
Kulturní kalendář Kutné Hory – září 2023 
 

Různé 
 
1. 9. | 13:30 – 19:00 hod. 
OSLAVY 30. VÝROČÍ ZALOŽENÍ CÍRKEVNÍHO GYMNÁZIA V KUTNÉ HOŘE 
kostel sv. Jakuba a ul. Jiřího z Poděbrad 288, Kutná Hora  
Oslavy 30. výročí založení Církevního gymnázia v Kutné Hoře budou zahájeny mší svatou v kostele sv. 
Jakuba v Kutné Hoře. Navazující program proběhne v areálu školy. Pořádá Církevní gymnázium v 
Kutné Hoře. www.cgym-kh.cz 
 
1., 8., 10. a 16. 9. | 18:30 hod. 
LAKOMEC 
nádvoří Vlašského dvora 
Nová adaptace nesmrtelné Moliérovy komedie. Veselohra o tom, jak se největší hamoun, lichvář a 
lakomec pod sluncem rozhodl oženit, a při té příležitosti chce z úsporných důvodů uspořádat svatby 
svým dvěma dětem. V roli Harpagona exceluje Tomáš Morawski, jemuž neméně excelentně 
sekundují členové Klubu Zuzko. Kostýmy - ručně šité originály z recyklovaných materiálů, autorka 
Zuzana Kocourková. Vstupné dobrovolné, cca 150 míst k sezení. Více informací na FB: agentura Zuzko  
 
1. a 15. 9. | 19:30 a 21:30 hod.  
POPRASK NA KAČINĚ 
zámek Kačina/Malá Divadelní Kumpanie z Kraje Kouřimského 
Oživené večerní prohlídky o životě hraběte Jana Rudolfa Chotka, stavitele Kačiny. Pojďte se s námi 
vydat na kavalírskou cestu po Evropě 18. století, kterou podnikl mladý J. R. Chotek, aby nasbíral 
zkušenosti společenské, finanční i milostné. Na své dobrodružné cestě po Itálii, Francii a Německu 
navštívil papeže či francouzského krále, setkal se s Diderotem i Goldonim a poznal vášnivou přízeň 
mnoha žen. A ještě o tom napsal divadelní hru. To vše zhlédnete v originálních prostorách zámeckých 
interiérů, knihovny i divadla.  
Vstupné: základní – 180 Kč; snížené (studenti, senioři) – 150 Kč; snížené II (děti od 2 let, držitelé ZTP) 
– 100 Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma; doba trvání cca 1 hod.; max. kapacita 40 osob. 
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. Před 
představením lze v zámecké pokladně zakoupit pouze vstupenky zbývající do celkové kapacity. 
www.nzm.cz/kacina  
 
1. – 3. 9.  
ORTENOVA KUTNÁ HORA 
Kutná Hora 
Třídenní kulturní festival, který je připomenutím odkazu básníka a kutnohorského rodáka Jiřího 
Ortena. Pořady Ortenovy Kutné Hory se od běžné nabídky odlišují nápaditostí dramaturgie a formy i 
osobnostmi. Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory - Kutná Hora v Praze.  
Program: 
1. 9. | 16:00 hod. Spolkový dům  
Ilja Bojanovský / Jaromír Procházka – fotografie / vernisáž výstavy 
Ve spolupráci Klubu rodáků a přátel Kutné Hory a města Kutné Hory výstavu připravil J. Procházka.   
1. 9. | 18:00 hod. Základní umělecká škola  
Slavnostní zahájení festivalu – Jeremiášův pláč 
Pásmo z poezie a korespondence Jiřího Ortena. Scénář Marie Valtrová, hudbu napsal a na klavír hraje 
Zdeněk Filipec. Účinkují Lukáš Hlavica a Jaromír Meduna, režie Lukáš Hlavica. Vyhlášení výsledků XXX. 
ročníku soutěže mladých básníků Ortenova Kutná Hora. Vstupné na celý večerní program 100 Kč.  
1. 9. | 20:30 hod. Noční procházka s Procházkou 

http://www.cgym-kh.cz/
http://www.kutnohorskeleto.cz/
http://www.nzm.cz/kacina


Po stopách Jiřího Ortena a rodiny Ohrensteinových. Noční procházka historickým centrem s výkladem 
MUDr. Bohuslava Procházky.  
1. 9. | 20:30 hod. Blues Café  
Klubový večer mladých básníků  
Koncert: Marie Kieslowski, autorské čtení: Marie Šťastná, Filip Klega (držitel Ceny Jiřího Ortena 2023), 
Petya Stach, Roman Polách. Uvádí Jan Těsnohlídek.  
2. 9. | 10:00 hod. kostel sv. Jana Nepomuckého  
Jindřich Štreit – Brána naděje / vernisáž výstavy  
Ve spolupráci Klubu rodáků a přátel Kutné Hory a Kutnohorského fotoklubu výstavu připravil 
Miroslav Perný.  
2. 9. | 11:00 hod. Blues Café  
Literární seminář mladých básníků. Setkání mladých básníků a členů poroty soutěže. 
2. 9. | 14:00 hod. Knihovna Kutná Hora  
Beseda s Jindřichem Štreitem. Ve spolupráci s Kutnohorským fotoklubem.  
2. 9. | 15:00 hod. Základní umělecká škola  
Hraje váš tatínek ještě na housle?  
Pořad k výročí Oty Ornesta, divadelního dramaturga a režiséra, který stál u zrodu Ortenovy Kutné 
Hory. Scénář M. Valtrová, účinkují H. Ornestová a L. Hlavica, režie L. Hlavica. Vstupné 100 Kč  
2. 9. | 16:00 hod. Blues Café  
Otevřené autorské čtení, uvádí Jan Těsnohlídek.  
2. 9. | 19:00 hod. chrám Sv. Barbory  
Koncert: Aleš Bárta – varhany, Jiří Houdek a Stanislav Vojtíšek – trubky. Vstupné 200 Kč, důchodci a 
studenti 120 Kč.  
2. 9. | 20:30 hod. preghaus Vlašského dvora  
Společenské setkání rodáků a přátel kutné hory. 
2. 9. | 20:30 hod. Blues Café  
Klubový večer mladých básníků  
Koncert: Dominik Zezula, autorské čtení: Mirka Ábelová (SK), Tim Postovit (UA), Olina Stehlíková, 
Tomáš Tománek. Uvádí Jan Těsnohlídek.  
3. 9. | 10:00 hod. Knihovna Kutná Hora  
Pocta přátelům Ortenovy kutné hory. Pořad k 30. výročí Ortenovy Kutné Hory. Připravila a uvádí 
Hana Ornestová, hudební doprovod Štěpán Rak.  
3. 9. | 15:00 hod. Knihovna Kutná Hora  
Literární kavárna  
Nejen literární Kutnou Horou v době první republiky nás provede Miroslav Štrobl.  
3. 9. | 17:00 hod. Knihovna Kutná Hora/Městské Tylovo divadlo, malá scéna  
Ohrenstein - scénický melodram  
Scénář Jana Veberová, hudba Zdeněk Filipec. Dramatický soubor Gymnázia Jiřího Ortena.  
www.okhfestival.blogspot.cz 
 
1. – 3. 9.  
4. ROČNÍK SLÁMOHRANÍ 
Kutná Hora - Sedlec 
Víkend plný her a slámy. Pro děti je připraven bohatý program. Speciální program – virtuální 
prohlídky závodu UCED BIO – energetického závodu na výrobu tepla a elektřiny z biomasy. Vstup 
zdarma. 
 
2. a 16. 9. | 10:45, 13:45 a 14:45 hod.  
SOBOTNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU KAČINA S DUCHEM RUDYM 
zámek Kačina 

http://www.okhfestival.blogspot.cz/


Rozverné prohlídky zámku s hravým duchem Rudym. Dámy a pánové! Nechte se vy i vaše dítka 
vtáhnout do historie průvodcem nadmíru povolaným – chotkovským duchem Rudym, který nejenže 
sleduje osudy Kačiny a jejích obyvatel bezmála dvě století, ale také miluje divadlo a dobrou zábavu. 
Vstupné: základní – 180 Kč; snížené (studenti, senioři) – 150 Kč; snížené II (děti od 2 let, držitelé ZTP) 
– 100 Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma; doba trvání cca 1 hod.; max. kapacita 40 osob.  
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. Před 
představením lze v zámecké pokladně zakoupit pouze vstupenky zbývající do celkové kapacity. 
www.nzm.cz/kacina  
 
2. 9. | 13:00 – 22:00 hod. 
OTEVŘENÁ VINNÁ ULIČKA  
Vinařství Kocián – ulice Uhelná 599/5 
Již čtvrtým rokem se bude konat akce, jejímž smyslem je sdružovat vinaře se zákazníky, jejich přímá 
podpora a prezentace. Doprovodným programem je tzv. street art, kde mají možnost ukázat své 
umění různí kutnohorští a regionální interpreti. Je to oslava českých vín a burčáků, především z 
oblasti Čech a Moravy. Vstup zdarma. www.vinarstvikocian.cz   
Program: 
14:00 – 15:00 hod. Je To Jedno  
15:30 – 16:30 hod. Náhodné setkání  
17:00 – 18:00 hod. Richenza  
18:30 – 19:30 hod. Kotor Band  
19:30 – 22:00 hod. DJ Pedros Disco Dance 80-90"s The Best  
 
2. 9.  
DOBÝVÁNÍ MALEŠOVA 
Tvrz Malešov 
Dobový program na malešovské tvrzi, tržiště, řemeslníci, občerstvení, program pro děti. Pořádá Mgr. 
Ondřej Slačálek, tel.: +420 777 352 990, e-mail: ondrej@malesov.cz. www.malesov.cz 
 
4. 9. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné se telefonicky domluvit na jiném datu nebo způsobu 
služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
7. – 9. 9.  
DIVADELNÍ FESTIVAL KUTNÁ HORA 
Kutná Hora 
Festival zaměřený na prezentaci nezávislého divadla v mezinárodním rozměru s důrazem na současná 
aktuální témata. Pořádá Divadlo X10 z.s. Program: 
čtvrtek 7. 9.  
18:00 Y: CREATURES BAR / Bar Pod Schodama 
19:00 Slovenské národní divadlo: Budete mať luft! / Městské Tylovo divadlo 
21:30 koncert / šapitó v parku pod Vlašským dvorem 
23:00 dj / Y: CREATURES BAR / Bar Pod Schodama 
pátek 8. 9. 
16:00 Lokvar: Kašpárek domek staví / šapitó v parku pod Vlašským dvorem 
17:00 Divadlo na cucky: Tanec dervišů / Městské Tylovo divadlo 
19:00 Divadlo X10: Destrukce / Městské Tylovo divadlo 

http://www.kutnohorskeleto.cz/
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.vinarstvikocian.cz/
mailto:ondrej@malesov.cz
http://www.malesov.cz/
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731


19:00 Y: CREATURES BAR / Bar Pod Schodama 
21:00 Pulsar: Vyjdu z lesa / GASK Kongresové centrum 
21:00 Krajinou přílivu: Spis Vacková 
21:00 koncert / šapitó v parku pod Vlašským dvorem 
23:00 dj / Y: CREATURES BAR / Bar Pod Schodama 
sobota 9. 9. 
16:00 FRAS: Za dveřmi / šapitó v parku pod Vlašským dvorem 
17:00 36 Monkeys: 37 sirek (BG) / Městské Tylovo divadlo 
18:45 Y: CREATURES BAR / Bar Pod Schodama 
20:00 Zhana Pencheva: Dance baby, dance (BG) 
21:20 Y: CREATURES BAR / Bar Pod Schodama 
https://www.divadlox10.cz/cs/kutna-hora  
 
9. 9. | 9:00 – 19:00 hod. 
KRAJSKÉ VINOBRANÍ A DOŽÍNKY NA KAČINĚ 
zámek Kačina 
Užijte si krásný den v krásném parku empírového zámku ve společnosti vybraných českých a 
moravských vín a lokální gastronomie. Dožínky oslavují konec žní a podporu farmářů, zemědělských 
podniků a zpracovatelů v našem kraji. Vinobraní pak připomíná tradici vinařství na zámku Kačina, 
které se zde konalo již v roce 1847. Je připraven i doprovodný program: výstava zvířat z farmy, 
projížďky na koni, dětské pódium s programem. Vystavena je zemědělská a hasičská technika. 
Zajištěna je kyvadlová doprava z Kutné Hory a zpět.  www.vinobraninakacine.cz, 
www.vinokutnahora.cz 
 
9. 9. | 21:00 hod. 
PŘÍBĚH MINCE 
Vlašský dvůr 
Venkovní scénické představení plné tajuplné atmosféry, tance, zpěvu i ohně vás provede milníky 
historie pověstných kutnohorských mincí. Přijďte se dozvědět více o jedinečné mincovně českého 
království a zažít mystický večer na nádvoří Vlašského dvora.  
Vstupné: základní – 250 Kč; snížené (děti, studenti, senioři) – 200 Kč; děti do 6 let zdarma. Vstupenky 
lze zakoupit v informačních centrech, on-line na www.kutnohorskeleto.cz nebo na pokladně 
Vlašského dvora. Doba trvání cca 50 min.; max. kapacita 150 osob. www.pskh.cz; 
www.mysterium.sk/firedancing  
 
13. 9. | 17:00 hod. 
LITERÁRNÍ CAFÉ 21 
RADKA KREJČÍ: KOSTNICE A KATEDRÁLA V KUTNÉ HOŘE-SEDLCI 
Café 21, Komenského nám. 40 
Další ze série literárních podvečerů, tentokrát o nové knize, která se věnuje téměř devítisetleté 
historii sedleckého kláštera a kostnice. Představit ji přijde její autorka Radka Krejčí. Pořádá Dva písaři 
a Café 21.  
 
14. 9. | 15:00 hod. 
PŘIPOMÍNKA ÚMRTÍ T. G. MASARYKA 
socha T. G. Masaryka před Vlašským dvorem, Havlíčkovo nám. 552 
14. září uplyne 86 let od úmrtí prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. 
Připomeňme si jeho osobnost a odkaz u jeho sochy před Vlašským dvorem u Havlíčkova náměstí. 
T. G. Masaryk se narodil 7. března 1850 v Hodoníně. Byl pedagogem, politikem i filozofem. V roce 
1918 se stal prvním československým prezidentem. Zemřel 14. září 1937 v Lánech. 
http://www.kutnahora.cz 
 

https://www.divadlox10.cz/cs/kutna-hora
https://vinokutnahora.cz/
https://vinokutnahora.cz/
http://www.kutnohorskeleto.cz/
http://www.pskh.cz/
http://www.mysterium.sk/firedancing
http://www.kutnahora.cz/


16. 9.  
ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2023 
Vladislavova ulice 
Dámy a pánové, děti i babičky, zveme vás na sousedskou slavnost Zažít město jinak. Těšit se můžete 
na sousedský brunch, koncerty, pohádkové divadlo, open-air kadeřnictví, opičí dráhu, středověký lis a 
další dílny. 4. ročník akce se ladí na téma "Do gala!" a zamíří opět do Vladislavovy  ulice. 
Pořádá spolek Kutnopolis. https://www.facebook.com/profile.php?id=100092013600531 
 
16. 9. | 9:00 – 11:00 hod.  
MEZINÁRODNÍ SRAZ VOZIDEL VOLKSWAGEN BEETLE 
zámek Kačina 
Letošní sraz je na téma nebe, peklo, ráj. Mezi 12.00 a 13:00 odjezd na spanilou jízdu. www.nzm.cz  
 
16. 9. | 17:00 – 18:00 hod. 
PARALELY PARAMETRŮ HMOTY A TVARU V ARCHITEKTUŘE A V HUDBĚ (S OHLEDEM NA TVORBU 
SANTINIHO) 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Posvátná geometrie a dokonalá architektura Jana Blažeje Santiniho Aichla se stala inspirací pro 
zkomponování hudební symfonie. Nevěříte? Přijďte na další přednášku, tentokrát profesora a autora 
více jak sedmdesáti kompozic z oblasti hudby komorní symfonické, hudebně-dramatické, 
elektroakustické a filmové, Michala Košuta. A právě pan profesor je zaníceným santiniologem a složil 
na počest života a díla Jana Blažeje symfonii Jan Santini Aichel  (1978–79), která se skládá z pěti 
částí: Prostor, Hra světel a stínů, Hmota a tvar, Rozhovor s Václavem Vejmluvou (attaca), Salve 
bonus. Některé z nich zazní přímo na této přednášce. www.sedlec.info 
 
16. – 17. 9.  
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
Kutná Hora a okolí  
V tyto dny se otevírají veřejnosti brány památek, budov, objektů a prostor včetně těch, které jsou 
jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. 
 

Přihlášené památky datum vstupné otevřeno 

KUTNÁ HORA  

Chrám sv. Barbory 
16. 9.  
 17. 9. 

dobrovolné 
13:00 – 18:00 

9:00 – 18:00 

Kostel sv. Jakuba 16. a 17. 9. zdarma 
10:00 – 12:30 
13:00 – 17:00 

Kostel Matky Boží Na náměti 16. a 17. 9. dobrovolné 
10:00 – 12:30 
13:00 – 16:00 

Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně 16. a 17. 9. dobrovolné 
10:00 – 12:30 
13:00 – 16:00 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 16. a 17. 9. zdarma 10:00 – 18:00 

Kaple Božího těla 16. a 17. 9. dobrovolné 9:00 – 18:00 

Hrádek 16. a 17. 9. 1 Kč/okruh I. 9:00 – 18:00 

Kamenný dům 16. a 17. 9. 1 Kč 9:00 – 18:00 

Klášter řádu sv. Voršily 16.9. dobrovolné 10:00 – 17:00 

 
Dačického dům 

16. a 17. 9. 
poloviční 

dospělí 65 Kč 
10.00 – 18:00 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100092013600531
http://www.nzm.cz/
http://www.sedlec.info/


děti 30 Kč 

GASK – Galerie Středočeského kraje 
(jezuitská kolej) 

16. a 17.9. 1 Kč 10:00 – 18:00 

Vlašský dvůr – Královská mincovna 16. a 17. 9. snížené (10 Kč)  9:00 – 18:00 

Muzeum kutnohorských pověstí, duchů a 
strašidel 

16. a 17. 9    snížené (50 Kč) 9:00 – 18:00 

Spolkový dům, Lierova ulice č. p. 146  16. a 17. 9. zdarma 10:00 – 18:00 

Kamenná kašna *  16. a 17. 9. zdarma  11:00 a 14:00 

Sedlecký areál 
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a 
svatého Jana Křtitele, Sedlec 

16. 9. 
17. 9. 

zvýhodn.vstupné 
120 Kč základní 

50 Kč snížené 
děti zdarma 

9:00 – 18:00 
10:30 – 18:00 

Kostel Všech svatých s kostnicí 16. a 17. 9. 9:00 – 18:00 

Kostel sv. Vavřince, Kaňk 16. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

Kostel sv. Štěpána, Malín 16. 9.  dobrovolné 10:00 – 16:00 

CÍRKVICE  

Kostel sv. Vavřince 16. 9.  dobrovolné 10:00 – 16:00 

CÍRKVICE – část Jakub  

Kostel sv. Jakuba 16. a 17. 9. dobrovolné  10:00 – 16:00 

ČÁSLAV  

Synagoga 16. a 17. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

ČÁSLAV – Lochy  

Kostel sv. Bonifáce 16. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

 
Doprovodné akce EHD 
ČMS – Hrádek 
12. 9. | 10:00 – 16:00  řemesla v Kutné Hoře – ukázka řemeslných technik v podání   
   studentů Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné  

školy v Turnově 
12. 9. | 17:00 hod  komentovaná prohlídka – stavebně historický vývoj Hrádku –  
    Mgr. Kristýna Svobodová 
14. 9. | 9:00 – 13:30 hod.   konference pro veřejnost – 4. kutnohorský kulatý stůl –  

připomenutí středověkých dějin Sedleckého kláštera při příležitosti 
výročí úmrtí Jana Blažeje Santini Aichla, od 15:00 hod. pro účastníky 
konference zajištěna prohlídka sedleckého chrámu  

16. 9. | 16:00 hod.   promítání filmu Až zařve lev! s interaktivní besedou   
    s režisérem snímku Janem E. Svatošem; součástí besedy bude i  

malá soutěž o zajímavé ceny a ukázka kopie mince z Izraele a 
rekonstrukce dobové textilie (ve spolupráci s VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná 
Hora) 

ČMS – Kamenný dům 
13. 9. | 17:00 hod.  komentovaná prohlídka výstavy Ozvěny sedleckého kláštera –  

Mgr. Kristýna Svobodová 
15. 9. | 17:00 hod.    komentovaná prohlídka – stavebně historický vývoj  

Kamenného domu – Bc. Josef Kremla 



Dačického dům 
Přijďte si užít krásný víkend s kostýmovanými průvodci a zažít Dačického dům v době renesance!  
Nabízíme poloviční vstupné do naší interaktivní expozice a pro děti máme připravené hrací karty 
s úkoly a sladkou odměnou za správné odpovědi. 
Spolkový dům  
Výstava od 2. 9. do 2. 10. – „100 let Ilja Bojanovský a 85 let J. Procházka“ 
Kostel sv. Jana Nepomuckého 
Od 2. 9. do 30. 9. – „Jindřich Štreit – fotografie“ 
Vlašský dvůr 
Mincovna – možnost ražby pražských grošů lze zakoupit na pokladně za 60 Kč 
 
Akce celoměstského charakteru 
Historkovné – Vlašský dvůr 
Procházka městem s průvodcem ve dnech 16. a 17. 9. Sraz zájemců v 10:00, 13:00 a 16:00 hod. na 
nádvoří Vlašského dvora. Účastníci se s kostýmovaným průvodcem vydají na komentovanou procházku 
městem, která končí před chrámem sv. Barbory. Vstupné 100 Kč, doba trvání cca 1,5 hod., maximální 
počet účastníků 30 osob na jeden čas. 
GASK – Galerie Středočeského kraje, p. o. 
V rámci dnů Evropského kulturního dědictví umožní GASK vstup za symbolickou 1 Kč do stálé 
expozice, vizuálních heren a dětského koutku. 
Synagoga Čáslav 
Komentované prohlídky nově opravených prostor synagogy, zejména pak krásně zrekonstruovaného 
dřevěného, kazetového stropu. 
„Dějiny Židů v Čáslavi a na Kutnohorsku“ – výstava – historie, tradice, osobnosti a památky místní 
židovské komunity, 3D model Synagogy v Čáslavi a Synagogy v Kutné Hoře. 
 
*Sraz zájemců o prohlídku vnitřního prostoru Kamenné kašny je v 11:00 a 14:00 hod. ve Spolkovém 
domě. 
 
20. 9. | 18:00 hod. 
DISPUTACE S RNDR. VLADISLAVEM SLAVÍČKEM A ING. JOSEFEM TREMLEM NA TÉMA „STUDIUM NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE A STUDENTI VČERA, DNES A ZÍTRA“ 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Střední školy jsou odjakživa v historii měst nejen institucemi vzdělávacími, nýbrž i důležitými centry 
osvěty a kultury. Učitelé, studenti a v neposlední řadě i absolventi významně ovlivňují společenské 
dění měst a promlouvají i do místního kulturního a politického života.  
Každý z obou vedoucích představitelů dvou největších středních škol v Kutné Hoře řídí školu, na níž 
studuje na pět set studentů a pracuje několik desítek učitelů a dalších zaměstnanců. 
V čem je současná mladá generace jiná? Pokud je úkolem učitelů studenty nejen vzdělávat, nýbrž i 
vychovávat, daří se to? Jaká témata dnes mladé lidi zajímají? Zajímá je minulost? Angažují se v místní 
komunitě? Zeptejte se hostů Disputací sami na to, co vás zajímá. Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné 
Hory. www.klubrodaku-kutnahora.cz  
 
20. 9. | 18:00 – 20:00 hod. 
KLUB ZDRAVÍ KUTNÁ HORA 
ul. Jana Palacha 145 - bývalá družina 
Zveme vás na další zajímavou přednášku Klubu zdraví v Kutné Hoře. Tentokrát o tom jak si udržet 
optimální tělesnou hmotnost pro zdraví i krásu. Čeká vás také zdravé a chutné občerstvení. Přednáší 
Roman Uhrin, ředitel Epicentra zdraví EDEN, odborný poradce životního stylu a autor knih o výživě. 
https://www.zivotazdravi.cz/ 
 
21. a 22. 9. | 8:00 – 12:00 hod. 

http://www.klubrodaku-kutnahora.cz/
https://www.zivotazdravi.cz/


AKREDITOVANÝ WORKSHOP WELLBEING A PSYCHOHYGIENA VE ŠKOLÁCH (1. A 2. ČÁST) 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Díky porozumění principům fungování lidské mysli pedagogové získají efektivní nástroj k tomu, aby 
přirozeně zvládali nápor každodenních povinností i výzev a dokázali lépe odolávat stresu, frustraci a 
zvládali snáze náročné situace. Zvýší se jejich schopnost asertivního jednání, komunikace a 
spolupráce. Cílem tohoto vzdělávání je poskytnout pedagogům nástroj k poznání sama sebe, 
vlastních schopností a limitů a tím podpořit rozvoj vlastního potenciálu a kreativity v každodenním 
životě a budování zdravého klimatu školy. Předávané nástroje a postupy si na kurzu každý vyzkouší 
tak, aby je mohl používat v každodenním životě. Účastníci získají certifikát o absolvování. Přihlášky a 
rezervace na www.stastnaskola.eu 
 
21. 9. | 13:30 – 16:00 hod. 
JAK DOSAHOVAT (NE)MOŽNÝCH CÍLŮ S LEHKOSTÍ A RADOSTÍ? 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Máte ambiciózní cíl, ať už podnikáte, pracujete v zaměstnání nebo máte svůj projekt? Přijďte si sami 
vyzkoušet, že jste k jeho dosažení možná blíže, než si dokážete představit. Seminář pod vedením 
transformativních koučů z Coaching Prosperity vám přinese nová uvědomění, která mění pohled na 
dosahování výsledků v jakékoliv oblasti - úspěch nemusí být dřina! Více info a přihlášení na 
www.coachingprosperity.cz.  
 
21. 9. | 18:00 – 21:00 hod.  
EDUFÓRUM 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Konference inovativního vzdělávání s EDUtrhem na téma Škola života. Program:  
18:00 - 19:00 EDUtrh - představí se projekty a hosté 
19:00 - 20:30 představení všech, 5 prezentací + 5 minut na dotazy 
20:30  volný networking s občerstvením 
Více informací o prezentujících i hostech na EDUtrhu postupně představujeme na sociálních sítích a 
webu. Vstup zdarma nebo dobrovolný příspěvek. Je možné přijít i bez registrace, pokud se ale 
přihlásíte předem, připravíme pro vás jmenovku a drobné občerstvení.  
 
22. 9. | 8:00 – 18:00 hod. 
KOUČZÓNA 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Prostor a možnost přijít a vyzkoušet si osobně individuální transformativní koučink s certifikovaným 
koučem. Transformativní koučink se zaměřuje na to, aby klienti (tj. jednotlivci nebo skupiny) nejen 
dosáhli svých cílů, ale také prožili hlubší osobní změny a rozvoj, který má trvalý a pozitivní dopad na 
jejich životy. 
 
22. 9. | 9:00 – 12:00 hod. 
WORKSHOP KOMUNIKACE VE VZTAHU 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Nakolik umíme svému partnerovy naslouchat? Jak moc komunikace ovlivňuje naše vztahy? Co vše 
tvoříme naší komunikací? Umíme naslouchat druhým? Víme sami, co chceme opravdu sdělit 
partnerovi? Je naše komunikace efektivní? Na všechny tyto otázky budeme během workshopu hledat 
odpovědi. Vše si prožijete a vyzkoušíte v praxi. https://proradostvzivote.cz/workshop/# 
 
22. 9. | 16:00 – 18:00 hod.  
WORKSHOP VZTAHY 
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Jak těžké je tvořit vztah? Co musíme pro šťastný vztah udělat? Co si pod šťastným vztahem 
představujete vy? Máte pocit, že váš vztah již nemůže být lepší? Nebo jste naopak zoufalí a myslíte si, 

http://www.stastnaskola.eu/
http://www.coachingprosperity.cz/
https://proradostvzivote.cz/workshop/


že váš vztah již nemá řešení? Šance pro změnu je tu vždycky. Chceme vám ukazovat, kde najdete vždy 
nové a originální řešení pro vaše každodenní situace. https://proradostvzivote.cz/workshop/# 
 
23. 9. | 17:30 hod. 
PODZIMNÍ ROVNODENNOST 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Nejen v březnu, ale i v září, naše krásná katedrála v den rovnodennosti září. Přijďte se přesvědčit na 
již 3. ročník této jedinečné podívané.  www.sedlec.info 
 
27. 9. – 1. 10.  
VÝSTAVA KOPIE STAROBOLESLAVSKÉHO PALLADIA 
chrám sv. Barbory 
Palladium země české je milostný obraz, kterému čeští katolíci tradičně připisují zvláštní ochrannou 
moc nad Českými zeměmi. Jedná se o kovový reliéf Madony s dítětem (19×13,5 cm). V chrámu bude 
palladium vystaveno v kapli sv. Václava, kde bylo původně umístěno. www.khfarnost.cz  
 
30. 9. | 8:30 hod. 
POUTNÍ MŠE SVATÁ 
Vlašský dvůr – kaple  
www.khfarnost.cz  
 
30. 9. | 13:00 hod. 
DEN ARCHITEKTURY: SANTINI V SEDLCI (KATEDRÁLA - KONVENT - KOSTNICE) 
KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA S ALEŠEM POSPÍŠILEM 
Den architektury je svátkem pro všechny milovníky tak trochu utajených míst v povětšinou známých 
kulisách měst. Renomovaní odborníci procházejí místa, do kterých se běžně podívat nemůžete, 
vyprávějí polozapomenuté příběhy často dosti omšelých architektonických skvostů. S kutnohorským 
památkářem, výjimečným vypravěčem a zábavným společníkem Alešem Pospíšilem projdete takřka 
celý původní areál sedleckého kláštera. Dozvíte se, kudy vedly hranice pozemků, kde stávaly hradby, 
jak velký byl sedlecký hřbitov a mnoho dalšího. www.sedlec.info 
 
30. 9. | 13:00 hod. 
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI – 30. ročník 
Palackého náměstí 
U příležitosti oslav sv. Václava, zakladatele české země a ochránce českých vinařů, se v Kutné Hoře 
tradičně konají Svatováclavské slavnosti, již 30 let doplněné o přehlídku vín vinařské oblasti Čechy. 
Návštěvníci se mohou těšit na den plný živé hudby mnoha žánrů, řemeslné trhy, program pro děti a 
mnoho dalšího. Pořádá Město Kutná Hora. www.kutnahora.cz  
 
30. 9. | 14:00 hod. 
NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA ČESKÝCH VÍN 
Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o.,(klášter řádu sv. Voršily), Jiřího z Poděbrad 288  
U příležitosti oslav sv. Václava, zakladatele české země a ochránce českých vinařů, se v Kutné Hoře 
tradičně konají Svatováclavské slavnosti, doplněné o výstavu vín vinařské oblasti Čechy. Právem je 
tato výstava považovaná za jednu z největších. www.vinokutnahora.cz 
 
7. 10.  
KONĚ NA KAČINĚ 
zámek Kačina 
Oblíbené slavnosti věnované koním. Během dne se představí různá plemena koní, včetně 
starokladrubských koní a koní Kinských. K vidění budou ukázky práce v zápřahu a tahu i přehlídky 
jezdeckého umění. Vyvrcholením bude Huberova jízda zámeckým parkem, která jako připomínka 

https://proradostvzivote.cz/workshop/
http://www.sedlec.info/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.sedlec.info/
http://www.kutnahora.cz/
http://www.vinokutnahora.cz/


parforsních honů tradičně ukončuje jezdeckou sezónu. Od deseti do sedmnácti hodin na návštěvníky 
čeká bohatý kulturní a doprovodný program, divadlo, kolotoč a tvořivé dílny pro děti. K tomu 
samozřejmě možnost projížděk na koních pro děti i dospělé. www.nzm.cz  
 

Koncerty 
 
1. 9. | 19:00 hod. 
PUTOVÁNÍ ZA HUDBOU   
Čížkova skála 
Závěrečné vystoupení všech účinkujících. Putování za hudbou je letní prázdninový cyklus hudebních 
představení v otevřené přírodě, na krásných místech a v malebných zákoutích Kutné Hory a v jejím 
blízkém okolí, na kterém vystupují jak sólisté, tak i hudební spojení nejrůznějších žánrů. Vstupné 
dobrovolné. www.putovanizahudbou.cz  
 
1. 9. | 20:30 – 22:30 hod.  
RAJTARAJ  
Hostinec Dačický, Rakova ul., Kutná Hora  
Už trochu domácí Rajtaraj předvedou World music v té nejlepší podobě. Pořádá Kultura do města, 
z.s., kontakt: pavelapolen@seznam.cz, tel. 604 436 780. https://www.facebook.com/kulturadomesta 
 
2. 9. | 19:00 hod. 
KONCERT JANY VEBEROVÉ – ZAHÁJENÍ PODZIMNÍ SEZÓNY NA ZÁMKU KAČINA 
Zámecké divadlo Kačina 
Pořádá Národní zemědělské muzeum a zámek Kačina. Hudební moderovaný pořad bez přestávky 
tentokráte věnovaný operetě a muzikálu. Rezervace a prodej vstupenek v pokladně zámku Kačina. 
 
8. 9. | 19:00 hod. 
ANTONIO VIVALDI - ČTVERO ROČNÍCH DOB 
chrám sv. Barbory 
Houslový virtuóz Ivan Ženatý zahraje slavný Vivaldiho opus Čtvero ročních dob za doprovodu 
komorního orchestru Musici Boemi. Předprodej vstupenek v Informačním centru v Kollárově ulici. 
Pořádá SALVIA, Sdružení stomatologů, Kutná Hora.  
  
22. 9. | 20:00 – 23:00 hod. 
73. ZPÍVANÁ - VLADIMÍR MERTA A SKUPINA LOS UTŘINOS 
restaurace U Hájků, Masarykovo náměstí 10, Nové Dvory 
Ledenda českého folku poprvé v Nových Dvorech! Vladimír Merta je český písničkář, fotograf a 
filmový režisér, který patří k zakládajícím členům sdružení Šafrán (kromě Merty ještě Hutka, Lutka, 
Třešňák, Voňková). Můžete se těšit na brilantního kytaristu a skvělého glosátora dění. V jeho textech 
najdete vše...https://zpivana.webnode.cz/ 
 
23. 9. | 16:00 – 22:00 hod. 
U KOSTELA FEST 
Jiřího z Poděbrad 308/4 
Rodinný hudební festival na zahradě u kostela ČCE. Pořádá Farní sbor ČCE Kutná Hora, vstupné 
dobrovolné. www.facebook.com/evangelicikutnahora 
 
26. 9. | 18:00 hod. 
OPERNÍ VEČER KARLA BICANA 
SPŠ Kutná Hora, Masarykova 197 

http://www.nzm.cz/
http://www.putovanizahudbou.cz/
mailto:pavelapolen@seznam.cz
https://www.facebook.com/kulturadomesta
https://zpivana.webnode.cz/
http://www.facebook.com/evangelicikutnahora


Essential Pavarotti, operní árie a písně v podání Luciana Pavarottiho, Royal  Albert Hall, Londýn, 13. 4. 
1982. Pořádá Ing. Jaromír Dajbych, kontakt: email: jdajbych@seznam.cz; tel. 604 59 28 49. 
 
28. 9. | 16:00 hod. 
SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT JANY VEBEROVÉ VE STARÉM KOLÍNĚ 
kostel svatého Ondřeje Starý Kolín 
Hodinový hudební pořad bez přestávky. Sopranistka Jana Veberová a její hosté. Varhany Viktor 
Darebný. Vstupenky na místě od 15:00 hod. 
 
28. 9. | 18:00 hod. 
MARTA ČABLÍKOVÁ – HUDBA NAPŘÍČ STOLETÍMI 
kostel ČCE, Jiřího z Poděbrad 308 
Mladá evangelická varhanice Marta Čablíková, absolventka SCHEA, zahraje  varhanní skladby nejen 
církevní hudby napříč staletími. Nové elektronické varhany rozezní evangelický kostel - dobrovolné 
vstupné bude určeno do sbírky na pořízení tohoto nástroje. Pořádá Farní sbor ČCE Kutná Hora. 
www.facebook.com/evangelicikutnahora 
 

Výstavy 
 
do 30. 9.  
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ZE ZVONAŘSKÉ DÍLNY A ZVONICE 
chrám sv. Barbory 
Na jižní empoře chrámu sv. Barbory jsou k vidění fotografie pořízené během oprav zvonů Ludvík a 
Michal. Fotografie jsou z archivu zvonařské dílny Petra Rudolfa Manouška. Fotografie ze zvonice 
bývalé jezuitské koleje zachytil Jan Šmok. Kutnohořané mají vstup do chrámu zdarma. 
Facebook: https://svatobarborskezvony.khfarnost.cz/  
 
do 30. 9.  
PUTOVNÍ VÝSTAVA JEDINEČNÝ SANTINI 
Cílem výstavy je seznámit širokou veřejnost s poutavým životem geniálního architekta a s 
nejznámějšími stavbami v České republice. Panely jsou rozdělené do pěti okruhů (moravský, 
východočeský, pražský, západočeský a Sedlec), doprovází je text od kutnohorského památkáře Aleše 
Pospíšila v českém a anglickém jazyce i bohatá fotodokumentace od Vladimíra Kunce a Jiřího 
Podrazila. 
Místa, kde a kdy výstavu najdete: 
1. 8. – 3. 9.  ČMS - Hrádek 
5. 9. – 30. 9.  GASK 
www.sedlec.info  
 
8. 6. – 7. 9. | 8.00 – 16:00 hod. 
VÝSTAVA MAGOROVA KRABIČKA 
kostel Nejsvětějšího srdce Páně, Kutná Hora 
Výstava závěrečných výtvarných prací studentů Církevního gymnázia v Kutné Hoře. Tématem je 
inspirace básnickou tvorbou Martina Jirouse. 
 
30. 6. – 10. 9.   
VÝSTAVA MARTINY MINAŘÍK PAVELKOVÉ 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Martina Minařík Pavelková je vizuální umělkyně, malířka a performerka. Od roku 2017 se zaměřuje 
převážně na malbu. V průběhu pěti let se v autorčině tvorbě začínají objevovat dospívající figury, 
které hledají svoji vlastní identitu. Často je nalezneme v prostředí, které je skryté, pro ně bezpečné. 

mailto:jdajbych@seznam.cz
http://www.facebook.com/evangelicikutnahora
https://svatobarborskezvony.khfarnost.cz/
http://www.sedlec.info/


Je to prostor, kde mohou vyjádřit sami sebe. Přesto jejich prázdný pohled a tvář bez výrazu či emoce 
naznačuje, že to může být pouze touha a sen, který si realizují za zavřenými dveřmi a venku nasazují 
masku, kterou po nich společnost vyžaduje. Nejnovější tvorba je silně ovlivněna autorčinými 
zkušenostmi a událostmi, které se odehrály začátkem března 2022 a ovlivnily celý svět. Pro sedleckou 
katedrálu vznikne nová série děl, která budou reagovat přímo na její genius loci, a přeneseně i na dílo 
Jana Blažeje Santiniho. www.sedlec.info  
 
29. 8. – 10. 9. | 10:00 – 17:00 hod. 
8. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ  
Sedlecký pivovar, Zámecká ul.  
Výstava fotografií členů Kutnohorského fotoklubu. Kurátor výstavy Vladimír Koukal, producent 
výstavy Pavel Petříček. 2. 9. z provozních důvodů zavřeno. 
 
15. 9. | 18:00 hod. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY NINY KIRK 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Nina Kirk je multimediální umělkyně pracující od malby a perokresby po vytváření prostorových 
instalací, soch, performance a videa. Ve své tvorbě často používá principy podvědomého 
symbolismu, ať už jde o klasické archetypy, nebo stereotypní „symboly“ současné východní a západní 
společnosti. Nina Kirk spolupracovala na mnoha mezinárodních projektech, například na udržitelné 
módní kolekci AW18 Petry Ptáčkové prezentované v rámci Fashion Week po celé Evropě. Pro 
sedleckou katedrálu vznikne site-specifik instalace, která bude reagovat přímo na prostor a bude 
rozšířena o dvě živé performance. www.sedlec.info 
 
16. 9. – 29. 10.  
NINA KIRK - SPHAERA 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Nina Kirk je multimediální umělkyně pracující od malby a perokresby po vytváření prostorových 
instalací, soch, performance a videa. Ve své tvorbě často používá principy podvědomého 
symbolismu, ať už jde o klasické archetypy, nebo stereotypní „symboly“ současné východní a západní 
společnosti. Pro sedleckou katedrálu vznikne site-specifik instalace, která bude přímo vycházet z 
principů práce Jana Blažeje Santiniho Aichela. Autorka zakomponuje geometrii, světlo, pradávnou 
symboliku a poukáže na prapůvod počátku, který civilizace vidí v dokonalém tvaru koule. Podkrovní 
prostor zaplní světelné objekty, sochy, obrazy a videoprojekce. https://www.ninakirkartist.com/, 
www.sedlec.info 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
středa - neděle 10:00, 13:00 a 16:00 hod. 
pondělí a úterý 16:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os.  
 
27. 9. | 18:00 hod. 
KONCERT V KAPLI - VARHANY S PANEM MUCHOU 
Opět startujeme pravidelné koncerty v kapli svatého Václava a Ladislava poslední středu v měsíci. 
Tentokrát to bude s varhany a harmoniem s panem Muchou, máte se na co těšit. Změna programu 
vyhrazena. 
 

http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/
https://www.ninakirkartist.com/
http://www.sedlec.info/


7. 10.   
KERAMICKÝ TRH 
Po loňském úspěchu organizujeme druhý ročník keramických trhů na nádvoří Vlašského dvora. Těšit 
se můžete na keramiku, občerstvení i doprovodný program. Věříme, že si každý přijde na své a 
odnese si domů kousek potěšení!  
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
do 31. 10. 
„UNESCO SPOJUJE!“ 
Výstava je pořádána k výročí 50 let Úmluvy OSN o ochraně světového kulturního a přírodního 
dědictví. www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
7. 9. – 22. 10.  
XXIII. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ JENEWEIN - KUTNÁ HORA 
Malířský workshop dvaadvacátého ročníku jeneweinovského sympozia se konal jako každé léto 
počínaje rokem 2000 v prvních čtrnácti dnech měsíce července, v pracovních prostorách bývalého 
zámečnictví firmy Aeros Staněk v Nádražní ulici v Kutné Hoře. Výsledky sympozia jsou prezentovány 
na výstavě v termínu září až říjen 2023. Letos se sympozia zúčastnilo pět umělců, a sice Marie Butula 
Cichá, Michal Černušák, Marcela Putnová, Sofie Švejdová, Matouš Tichý. Hlavním tématem sympozia 
je konstantně Reflexe Jeneweinova díla v současném výtvarném umění s následujícími podtématy: 
náboženský historismus a exaltovanost, mortalita, religiozita a její morální a duchovní potence, 
existencionalismus ve výtvarných oborech malba, kresba a kombinované techniky. I tak byl naplněn 
další cíl sympozia, vytvářet specifický tvůrčí prostor přímo v Kutné Hoře, kde Jenewein působil. 
Sestava účastníků sympozia pro rok 2023 byla volena především jako výběr z mladší umělecké 
generace. Logické je zde dlouhodobé zaměření na figurální malbu vzhledem ke spojitostem s 
Jeneweinovou tvorbou, nicméně realistické tendence jsou doplňovány i autory s volnějším přístupem 
k malbě. www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
2. 9. – 2. 10.  
ILJA BOJANOVSKÝ - JAROMÍR PROCHÁZKA – FOTOGRAFIE 
Spolkový dům 
Město Kutná Hora ve spolupráci s Klubem rodáků a přátel Kutné Hory připravilo výstavu k XXX. výročí 
festivalu Ortenova Kutná Hora. Vzpomínku na  významného  kutnohorského rodáka připravil 
dlouholetý člen Klubu rodáků a přátel Kutné Hory pan Jaromír Procházka, který také slaví významné 
výročí. Prof. Mgr. Ilja Bojanovský se narodil  20. 1. 1923 v Kutné Hoře a zemřel  14. 2. 2009 v Praze, 
působil jako kameraman, fotograf, dlouholetý pedagog  a rektor AMU. V roce 2008 byl jmenován 
čestným občanem Kutné Hory. Vernisáž výstavy 1. 9. v 16:00 hod. Moderuje Dagmar Ostřanská – 
vedoucí odboru cestovního ruchu, školství a kultury.  
 
2. – 30. 9. 
JINDŘICH  ŠTREIT – BRÁNA  NADĚJE                                                                                                 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Jindřich Štreit je český dokumentární fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor 
kulturního života. Vydal 37 knih, měl více než 1400 samostatných výstav v ČR i v zahraničí, je 

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/


zastoupen v nejvýznamnějších sbírkách v ČR i ve světě.  Ve své tvorbě se věnuje  v poslední  době 
sociálním tématům. O jeho životě bylo natočeno několik filmů (J. Špáta - Mezi světlem a  tmou, A. 
Koudela - Jindra ze Sovince a další). Za své poslání považuje svými projekty poukazovat na problémy 
ve společnosti, které se neřeší nebo řeší velmi pomalu. Ve spolupráci Klubu rodáků a přátel Kutné 
Hory a Kutnohorského fotoklubu připravil kurátor výstavy p. Miroslav Perný  sakrální cyklus Brána 
naděje. Vernisáž výstavy 2. 9. v 10:00 hod.  
 
6. – 30. 10.    
ŽIVOT V MINIATURÁCH OČIMA JINDŘICHA ULRICHA 
Spolkový dům 
NF Mikuláše Daczického z Heslova ve spolupráci s Městem Kutná Hora pořádá výstavu obrazů 
českého malíře specializujícího se na miniatury. Jindřich Ulrich se narodil 21. 3. 1950, absolvoval SUPŠ 
v Praze, obor užitá grafika. Inspiruje se v historii a to zejména v 18. století. Svou tvorbu ztvárňuje 
v  dvoj, ale i trojrozměrné formě, a tak se jistě řadí mezi poslední historické miniaturisty v ČR. 
Jeho díla jsou zastoupena v mnoha sbírkách po celém světě. Vernisáž výstavy 5. 10.  v 17:00 hod. 
Vstup zdarma, občerstvení zajištěno.  
 
www.kutnahora.cz        
 

Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora, Komenského nám. 72/18 
 
9. 9. | 20:00 hod. 
DEGUSTACE NETRADIČNÍCH ČESKÝCH BEAN-TO-BAR ČOKOLÁD 
Velká degustace českých čokoládových manufaktur a jejich netradičních čokolád. 
Zažijete netradiční večer, na kterém Vás seznámíme s českými výrobci a tím nejlepším a 
nejkurióznějším, co od nich můžete ochutnat. Některé kousky budou jen pro statečné povahy. Cena 
600 Kč/os., rezervace na tel. 603 184 037, info@chocomuseum.cz. www.chocomuseum.cz 
 
30. 9. | 20:00 hod. 
NOČNÍ DEGUSTACE ČOKOLÁDY 
Degustace, kde ochutnáte 12 degustačních vzorků. Dozvíte se o historii čokolády i o historii její 
výroby v Kutné Hoře. Povíme vám, jak se čokolády vyrábí, jak poznat kvalitní čokoládu a spoustu 
dalších zajímavostí. Prozradíme Vám, jak si vyrobit vlastní čokoládu, třeba i doma v kuchyni. 
Zažijete minimálně 1,5 hodiny mlsání a příjemného povídání. Všechno, co Vám bude chutnat, si 
můžete koupit i domů. Cena 500 Kč/os., rezervace na tel. 603 184 037, info@chocomuseum.cz. 
www.chocomuseum.cz 
   

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
MALÁ SCÉNA 
7. 9. | 19:00 hod. 
BUDETE MAŤ LUFT! / Slovenské národné divadlo  
Pořádá divadlo X10 v rámci Divadelního festivalu Kutná Hora.  
Umelecká reflexia tragédie, o ktorej sa aj po necelých sto rokov mlčí. Tragédie spôsobenej 
predsudkami, ktoré sú dodnes živé. Autorská inscenácia Budete mať luft! sa snaží zachytiť príčiny 
tohto útoku – osobné, ale najmä spoločenské faktory, ktoré k tejto udalosti viedli.  
Účinkují: Barbora Andrešičová, Monika Hilmerová, Richard Stanke, Peter Ondrejička (ako hosť)  
Moderátor: Martin Staňo 
Réžia: Pavol Viecha 
Inscenácia nie je vhodná pre citlivé povahy a maloletých divákov. Vstupné: 250 Kč  
 

http://www.kutnahora.cz/
mailto:info@chocomuseum.cz
http://www.chocomuseum.cz/
mailto:info@chocomuseum.cz
http://www.chocomuseum.cz/
https://snd.sk/profil/1374/barbora-andresicova-posluchacka-vsmu
https://snd.sk/profil/1266/monika-hilmerova
https://snd.sk/profil/1260/richard-stanke
https://snd.sk/profil/3172/peter-ondrejicka


8. 9. | 17:00 hod. 
TANEC DERVIŠŮ / Divadlo na cucky 
Pořádá divadlo X10 v rámci Divadelního festivalu Kutná Hora.  
Divadelní dokument o tenké hranici moci a bezmoci. Groteskně autentická zpráva z vězení. 
Hraje: Veronika Lazorčáková 
Scénář a režie: Barbara Herz 
Vstupné: 200 Kč  
 
9. 9. | 17:00 hod. 
37 SIREK / 36 Monkeys  
Pořádá divadlo X10 v rámci Divadelního festivalu Kutná Hora.  
37 ZÁPALEK je hra, která se pohybuje na hraně žánru kriminálních příběhů. Je to také hra o sociálních 
nerovnostech v západních společnostech, které stále více prohlubují napětí mezi lidmi. Hrozí, že tato 
dynamika rozmetá naši pojivovou společenskou strukturu. Není náhodou, že název odkazuje na 
Andersenovu pohádku Děvčátko se sirkami. Představení je v bulharštině, němčině a angličtině s 
českými titulky. 
Hrají: Snezhina Petrova, Manuela Sarkisyan, Veronique Kinnen / Nevena Kaludova, Nathan Cooper 
Režie, scéna: Bernhard Eusterschulte 
Vstupné: 200 Kč  
 
VELKÁ SCÉNA 
8. 9. | 19:00 hod. 
DESTRUKCE / Divadlo X10  
Pořádá divadlo X10 v rámci Divadelního festivalu Kutná Hora.  
Cynická besídka. S katarzí. 
„Jistota, že zítřek bude stejný jako včerejšek, shořela.“ 
Třicetiletý učitel odchází z města, které je příliš komplikované, anonymní a předražené. Svou duševní 
rovnováhu se pokouší najít v sousedském kolektivu malé obce, kde je podle jeho představ stále ještě 
jasná hranice mezi dobrem a zlem. Začíná učit ve třídě plné svéhlavých, smutných i zvídavých dětí. 
Ale co je má vlastně naučit, když se nám uspořádání světa rozpadá pod rukama, pole neplodí, studny 
vysychají a stěny školy i dalších budov nezadržitelně a nevyzpytatelně praskají? Idylický venkov už 
dávno není idylickým venkovem. Co má ještě vůbec smysl? Hrabat listí? Koupit si nové auto? 
Pedagogické vyhoření se mění v topornou existenciální krizi současného intelektuála. Jak z toho ven? 
Hrají: Antonie Rašilovová, Lucie Roznětínská, Jan Bárta, Vojtěch Hrabák, Hynek Chmelař, Václav 
Marhold 
Režie, scéna: Ondřej Štefaňák 
Vstupné: 200 Kč  
 
9. 9. | 19:00 hod. 
DNES VEČER OVULUJI  / Carlotta Clerici / Divadlo Metro, Praha 
Příběh ženy, která chtěla dítě. Zpověď dnes večer ovuluji je líčení chvílemi neuvěřitelně komických 
situací i záchvatů zoufalství a beznaděje mladé ženy. Iva Pazderková v roli Clare, svobodné nezávislé 
moderní ženy nás vtáhne do děje matky aspirantky. Návštěvy gynekologů, čekárny specialistů, 
svérázné rady kamarádek, euforie z prvních pokusů a zklamání z prvních neúspěchů. I přes četné 
chvíle posměchu, beznaděje a zklamání nachází sílu vytrvat. Clara to dítě prostě chce! 
Hraje: Iva Pazderková 
Překlad: Jaromír Janeček 
Režie: Pavel Šimák  
Vstupné: 450, 390, 370 Kč 
 
22. 9. | 18:00 hod.   
NOC LITERATURY V KUTNÉ HOŘE 



Čtení evropské poezie na různých místech našeho města. Pořádá Knihovna Kutná Hora. 
 
5. 10. | 19:00 hod. 
KAKTUSOVÝ KVĚT / Abe Burrows / Divadelní společnost Háta, Praha  
Adaptace známé francouzské hry, podle které vzniklo i úspěšné americké filmové zpracování.  
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď právě má poměr s lehce naivní Toni 
Simmonsovou, která ho velmi miluje. Chce si ho vzít, avšak nejde to – Julian tvrdí, že je ženatý a má 
dvě děti. Ve skutečnosti je náš zubař starý mládenec. Nemá žádnou ženu, natož děti. Jen to tvrdí svým 
milenkám, aby se vyhnul případným závazkům. Nyní je ale všechno jinak, Julian se chce opravdu s 
Toni oženit. A kolotoč bláznivých situací se rozjede naplno… 
Hrají: Lukáš Vaculík, Olga “Háta“ Želenská / Adéla Gondíková, Betka Stanková / Kristýna Kociánová, 
Filip Tomsa / Václav Jiráček / Petr Buchta, Ivana Andrlová / Pavla Vojáčková, Juraj Bernáth / Jaroslav 
Slánský, Pavel Nečas / Roman Štolpa, Radka Pavlovčinová / Lucie Svobodová 
Překlad: Martin Novotný  
Režie: Roman Štolpa  
Vstupné: 480, 450, 330 Kč  

 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. a 16. 9. | 19:00 hod. 
OPPENHEIMER 
USA, drama, 180 min., vstup 150 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Cillian Murphy, Emily Blunt, Matt Damon, Robert Downey Jr., Florence Pugh 
Režie: Christopher Nolan 
 
2. 9. | 16:00 hod. 
LETÍME 2 
Německo/Norsko, animovaný, 85 min., vstup 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Benjamin Quabeck, Mette Tange 
 
2. a 13. 9.  
EQUALIZER 3: POSLEDNÍ KAPITOLA 
USA, akční, 110 min., vstup 140 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Denzel Washington, Dakota Fanning, Gaia Scodellaro, Bruno Bilotta, David Denman, Eugenio 
Mastrandrea, Sonia Ammar, Remo Girone 
Režie: Antoine Fuqua 
 
3., 20. a 29. 9.  
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 
SR/ČR, komedie, 100 min., vstup 140 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Tereza Kostková, Tomáš Maštalír, Lenka Krobotová, Marek Majeský, Hana Holišová, Ondřej 
Sokol, Petr Vondráček, Pavla Tomicová 
Režie: Braňo Mišík  
 
6., 15. a 30. 9. | 19:00 hod. 
BARBIE 
USA, komedie, 114 min., vstup 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


Hrají: Margot Robbie, Ryan Gosling, America Ferrera, Kate McKinnon, Will Ferrell, Issa Rae, Rhea 
Perlman, Hari Nef, Alexandra Shipp, Emma Mackey 
Režie: Greta Gerwig 
 
7. a 14. 9. | 19:00 hod. 
ONEMANSHOW-THE MOVIE 
ČR, 90 min., vstup 140 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Kazma Kazmitch 
Režie: Kazma Kazmitch, Andy Fehu  
 
8. 9. | 19:00 hod. 
SESTRA II 
USA, horor, 104 min., vstup 130 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Bonnie Aarons, Storm Reid, Taissa Farmiga, Anna Popplewell, Katelyn Rose Downey 
Režie: Michael Chaves 
 
9. 9. | 16:00 hod. 
ŽELVY NINJA:MUTANTÍ CHAOS 
USA, animovaný, 94 min., vstup 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Jeff Rowe, Kyler Spears 
 
9. 9. | 19:00 hod. 
MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3 
USA, komedie, 100 min., vstup 140 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Nia Vardalos, Elena Kampouris, John Corbett, Louis Mandylor, Lainie Kazan, Andrea Martin, Gia 
Carides, Joey Fatone, Stephanie Nur  
Režie: Nia Vardalos 
 
10. 9. | 17:00 hod. 
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU 
USA, dobrodružný, 142 min., vstup 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Harrison Ford, Phoebe Waller-Bridge, Mads Mikkelsen, Antonio Banderas, Boyd Holbrook, Toby 
Jones, John Rhys-Davies 
Režie: James Mangold 
 
17. 9. | 16:00 hod. 
MEZI ŽIVLY 
USA, animovaný, 111 min., vstup 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Peter Sohn 
 
17. 9. | 19:00 hod. 
PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH 
USA, drama, 120 min., vstup 140 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Kenneth Branagh, Kelly Reilly, Kyle Allen, Michelle Yeoh, Jamie Dornan, Tina Fey, Camille 
Cottin, Riccardo Scamarcio, Emma Laird, Jude Hill 
Režie: Kenneth Branagh 
 
21. 9. | 19:00 hod. 
BOD OBNOVY 
ČR/SR/Polsko/Srbsko, sci-fi, 111 min., vstup 150 Kč,  do 12 let nevhodný 
Hrají: Andrea Mohylová, Matěj Hádek, Václav Neužil ml., Milan Ondrík, Karel Dobrý, Agáta 
Kryštůfková, Katarzyna Zawadzka, Jan Vlasák, Iveta Dušková 



Režie: Robert Hloz 
 
22. 9. | 19:00 hod. 
AFTER: ODLOUČENÍ 
USA, romantický, 105 min., vstup 130 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Hero Fiennes Tiffin, Josephine Langford, Stephen Moyer, Louise Lombard, Mimi Keene, Cora 
Kirk, Rosa Escoda, Paul S. Tracey, Jessica Webber 
Režie: Castille Landon 
 
23. 9. | 19:00 hod. 
EXPENDABLES: POSTRADATELNÍ 
USA, akční, 110 min., vstup 130 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Jason Statham, Sylvester Stallone, Megan Fox, Dolph Lundgren, Randy Couture, Iko Uwais, Tony 
Jaa, 50 Cent, Andy Garcia, Levy Tran, Jacob Scipio 
Režie: Scott Waugh 
 
24. 9. | 19:00 hod. 
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ 
USA, životopisný, vstup 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: David Švehlík, Ivan Franěk, Diana Dulínková, Daniel Olbrychski, Pierre Richard, Gen Seto 
Režie: Dan Svátek 
  
27. 9. | 19:00 hod. 
PENÍZE TĚCH TUPCŮ 
ČR, drama, 100 min., vstup 140 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Pete Davidson, Vincent D’Onofrio, America Ferrera, Nick Offerman, Anthony Ramos, Sebastian 
Stan, Shailene Woodley a Seth Rogen 
Režie: Craig Gillespie 
 
28. 9. |19.00 hod. 
HADÍ PLYN 
ČR/SR/Rumunsko, drama, 112 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají:  Stanislav Majer, Václav Vašák, Mara Lukama, Martin Pechlát, Dalibor Buš, Braňo Mosný, Jiří 
Černý, Daniel Fischer, Ágnes Jókai, Lenka Libjaková 
Režie:  David Jařab 
 
30. 9. | 16:00 hod. 
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
USA/Kanada, animovaný, 103 min., vstupné 140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Cal Brunker 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
26. 9. | 18:00 hod.  
ILJA BOJANOVSKÝ – 100 LET  
Střihový pořad ke 100. výročí narození kutnohorského rodáka, kameramana, fotografa a bývalého 
rektora AMU. Připravil Bohuslav Kučera. Režie B. Kučera, uvádí M. Trnka. Pořádá Videoklub Kutná 
Hora, VOŠ,JŠ a SPŠ Kutná  Hora, Město Kutná Hora. 

http://www.kino-kutnahora.cz/


 

Knihovna Kutná Hora, Na Náměti 416  
3. 9.  
ORTENOVA KUTNÁ HORA 
30. ročník festivalu. Podrobný program v závěru kulturního kalendáře. 
6. 9. | 16:30 hod. 
DEMENTIA – pravidelné setkání pečujících o seniory. 
7. 9. | 8:00 hod. 
ČESKOPIS – zájezd do Sázavy, cena 300 Kč. 
12. 9. | 15:00 hod. 
ODKAZY NAŠICH PŘEDKŮ – zahájení podzimního semestru UVČ. 
13. 9. | 9:30 hod. 
HRÁTKY S PAMĚTÍ – trénujeme mozkové buňky.  
14. 9. | 8:00 hod.  
ČESKOPIS – zájezd do Dolních Kounic, klášter Rosa Coeli, cena 400 Kč. 
20. 9. | 13:30 hod. 
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY – pořádá Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského 
kraje. 
21. 9. | 17:00 hod. 
KNIHOVNA FANDÍ POEZII – komorní pořad, účinkují: Ondřej Hrabal, Anna Prstková, Víťa Troníček. 
22. 9. | 18:00 hod. 
NOC LITERATURY – čtyři osobnosti na čtyřech místech našeho města budou číst úryvky z evropské 
literatury. Čtení probíhá ve 45 minutových intervalech, sami si můžete zvolit pořadí míst, která 
během večera navštívíte. Vstup zdarma 
Lenka Vlasáková / Základní a umělecká škola 
David Novotný / Knihovna 
Sarah Haváčová / Průmyslová škola 
Hana Marie Petrášová / Městské Tylovo divadlo 
27. 9. | 17:00 hod. 
NOVINÁŘEM V ČÍNĚ ANEB CO JSEM TO PROBOHA UDĚLAL? Beseda s novinářem Tomášem Etzlerem. 
Vstup 70 Kč 
 
Dětské oddělení: 
14. 9. | 9:00 hod. 
BOOKSTART – setkání pro děti 0 – 18 měsíců. 
14. 9. | 10:00  
BOOKSTART – setkání pro děti 18 – 27 měsíců.  
15. 9. | 10:30 hod. 
BOOKSTART – setkání pro děti 18 – 27 měsíců. 
20. 9. | 17:00 hod. 
BOOKSTART – setkání pro děti 3 – 6 let. 
21. 9. | 10:00 hod. 
BOOKSTART – setkání pro děti 27 – 36 měsíců.  
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
11. 9. | 9:30 hod. 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – trénování mozkových buněk. 
14. 9. | 16:00 hod.  
MOJE PRÁZDNINY – čtení a tvoření s tématem prázdnin. 
21. 9. | 16:00 hod. 
BYDLÍM V KUTNÉ HOŘE – povídání o knížkách s kutnohorskou tématikou. 



 
Pobočka Malín, Sokolovna Malín, U Beránky 378 
12. 9. | 9:30 hod.  
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – trénování mozkových buněk. 
13. 9. | 16:00 hod. 
PRÁZDNINY VIDĚNÉ OČIMA DĚTÍ – vyprávění dětí o prázdninových zážitcích. Čtení a kreslení pro děti 
6–10 let. 
27. 9. | 16:00 hod.  
DESKOHRANÍ - pro děti 7–10 let 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
7. 9. | 14:00 hod.  
ODPOLEDNE DESKOVÝCH HER 
14. 9. | 14:00 hod. 
MYŠLENÍ NEBOLÍ – hádanky, kvízy, hlavolamy. 
21. 9. | 14:00 hod.  
DOBRODRUŽSTVÍ S KNIHOU – napínavá hra. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
od března po celý rok 
PO STOPÁCH STARÝCH MLÝNŮ 
Hrádek, Barborská 28  
Rodinná výletní hra vás z centra vyvede do přírody v okolí Kutné Hory. Na 6 km (9 km v případě 
okruhu) je rozmístěno 9 stanovišť s rozmanitými úkoly, z nichž většina je vhodná pro děti starší 8 let, 
s některými si jistě poradí i děti mladší a některé snad pobaví i dospělé účastníky výpravy. Úvodní, 
nulté, stanoviště je ukryto v parčíku před Hrádkem. Hra je přístupná zdarma v jakémkoli čase, není 
nutné absolvovat ji celou v jeden den, je však vhodné dodržet pořadí stanovišť.  
 
1. 4. – 22. 10.  
KUTNÁ HORA V KOVU RAŽENÁ 
Hrádek, Barborská 28  
1. 4. – 30. 11.  
OZVĚNY SEDLECKÉHO KLÁŠTERA 
Kamenný dům, Václavské nám. 183   
1. 4. – 30. 11. 
KUTNOHORSKÝ JANDŮV ODBORNÝ ZÁVOD, PLYNMISTR A MOTOCYKLY 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
5. 4. – 29. 10.  
BYLANY – ŽIVOT PRVNÍCH ZEMĚDĚLCŮ  
Hrádek, Barborská 28 – výstavní sál  

 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY: 
1. 10. – 14. 1. 2024 
JAN BLAŽEJ SANTINI OBJEKTIVEM VLADIMÍRA UHRA 

http://www.knihovna-kh.cz/
http://www.cms-kh.cz/


výstavní prostor u knihovny  
Bez fotografií Vladimíra Uhra (1925–2016) by se neobešla snad žádná publikace o barokní 
architektuře v Čechách. Jako pozorného a citlivého fotografa i vnímavého a jedinečného tlumočníka 
oživlých linií, tvarů i hry světla a stínů vstupující do dialogu s hmotou si ho vybral i přední historik 
barokní architektury Mojmír Horyna, když připravoval svou obsáhlou monografii o díle barokního 
architekta Jana Blažeje Santiniho Aichla. Výběr ze souboru santiniovských fotografií bude součástí 
celoročního programu Santini Immortalis, který připomene letošních 300 let od úmrtí tohoto 
barokního génia. Kurátorkou výstavy je Vanda Skálová. Vernisáž výstavy 30. 9. v 17:00 hod. 
 
10. 9. – 14. 1. 2024 
MARKÉTA VÁRADIOVÁ – DENNÍ SNĚNÍ 
Experimentální prostor 1 a 2 
Sochařka a multimediální umělkyně Markéta Váradiová (*1973) se věnuje objektům a instalacím 
pracujícím s fyzikálními jevy, které využívá pro vytváření specifické vizuality podporující divákovu 
imaginaci. Prostřednictvím této hry rozkrývá další úrovně prostoru či místa. Pro Experimentální 
prostor GASK připravuje dvě zdánlivě nesourodé instalace. Jejich společným jmenovatelem je princip 
ambivalentnosti, nejednoznačného výkladu primární vizuální situace a jejích významových posunů – 
jedno téma zpracované na dvou místech dvěma odlišnými metodami. Dalším společným prvkem 
obou instalací je zrcadlo – jako médium, které dokáže obraz jednoduše reflektovat, nebo významově 
posunout jeho původní premisy. Výstava bude mít přesah i do exteriéru galerie, kde se objeví 
zrcadlový objekt „Ratolest“ pracující s architektonickým kontextem. Kurátorkou výstavy je Veronika 
Marešová. Vernisáž výstavy 9. 9. v 16:00 hod. 
 
10. 9. – 28. 1. 2024 
JAROSLAV PROKEŠ A PETRA VLACHYNSKÁ – K DISPOZICI 
Projectroom  
Společný výstavní projekt Petry Vlachynské a Jaroslava Prokeše s lapidárním, a přitom dvojsmyslným 
názvem K dispozici vychází důsledně z místa a specifického prostorového rozvrhu přízemí severního 
křídla Galerie Středočeského kraje. Obě instalace reagují v elementárních formách na prostorové osy 
někdejší jezuitské koleje, Petra Vlachynská na horizontální pohled chodbou severního křídla a 
Jaroslav Prokeš na sklenuté prostory vlevo od hlavního vchodu ze Smíškovy ulice. Práce do místa 
vstupují s ohledem na jeho kulturní i duchovní historii. Spíše klidně, kontemplativně, a přesto 
sochařsky a instalačně důrazně transformují prostor a jeho vnímání. Kurátorkou výstavy je Veronika 
Marešová. Vernisáž výstavy 9. 9. v 16:00 hod. 
 
27. 8. – 28. 1. 2024 
FRANTIŠEK ŠTORM - MALDORÖR DISCO 
Whitebox 
Název nejnovějšího projektu typografa, malíře, grafika, zakladatele legendární Střešovické písmolijny, 
ale i hudebníka a textaře v jedné osobě Františka Štorma Maldorör Disco spojuje zdánlivě 
nespojitelné – zcela v duchu příslovečného „náhodného setkání šicího stroje a deštníku na pitevním 
stole“. Autor dovolí návštěvníkům nahlédnout do svého ateliéru, kde práce kvasí zároveň na několika 
frontách – paralelně s hudebními experimenty, společnými zkouškami a demonahrávkami vzniká 
série divoce barevných psychedelických maleb, které tvoří podklad pro Štormovu grafiku s výrazným 
podílem autorského písma. Kurátorkou výstavy je Vanda Skálová. 
 
28. 5. – 17. 9. 
NECENZUROVÁNO, POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET 20. STOLETÍ 
Galerie 4 
25. 6. – 10. 9. 
NONVERBÁLNÍ KOMUNIKACE, JIŘINA HANKEOVÁ 
2. 4. – 17. 9.  



STRŮJCI VÁLKY, JIŘÍ SURŮVKA 
Galerie 3 – Přesahy grafiky a Blackbox  
2. 4. – 17. 9.  
NA HLADINĚ ČASU, KATEŘINA ŠTENCLOVÁ 
Café Fatal  
2. 4. – 31. 10.  
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE 
Silverbox 
 
STÁLÁ EXPOZICE 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie I. a II. 
GASK POD ŠIRÝM NEBEM 
zahrady GASK 
2. 4. – 30. 9.  každý víkend 10:00 – 17:00 hod. vždy v celou hodinu  
NOVĚ OTEVŘENÁ JIŽNÍ VĚŽ JEZUITSKÉ KOLEJE 
Návštěvníci mohou vystoupat až ke svatobarborským zvonům Michal, Ludvík a Barbora. První dva 
zmíněné, které pocházejí z přelomu 15. a 16. století, byly po rozsáhlých opravách znovu vráceny do 
věže v říjnu loňského roku. Po svém usazení zní opět Kutnou Horou spolu s mladší sestrou Barborou. 
Z jižní věže se zároveň návštěvníkům naskytne nádherný výhled na město Kutná Hora.  
 
LEKTORSKÉ CENTRUM GASK 
od 12. 9.  
NE/KROUŽEK – Odpolední výtvarné dílny 
Lektorské centrum GASK 
5+ / předškoláci a 1. třída / středa 15:00 – 17:00 hod. 
7+ / 2. až 4. třída / úterý 15:00 – 17:00 hod.  
11+ / 5. až 9. třída / čtvrtek 16.00 – 18:00 hod. 
Je umění přirozenou součástí vašeho života? Chcete ho poznávat hlouběji? V odpoledních výtvarných 
dílnách budeme odhalovat a zkoumat poselství moderního a současného umění, ale i barokního 
odkazu. Staneme se umělci reagujícími na aktuální témata a otázky. Naším posláním bude zamýšlet 
se nad světem umění, tvořit a poznávat sebe samé. Cena 1 440 Kč za pololetí / Přítel GASK Family 
sleva 10 %. Rezervace od 5. 9. od 12:00 hod. prostřednictvím webu GASK. 
 
13. 9. | 10:30 hod. 
MEZI ŽIVLY 
GASK mini / Výtvarná dílna pro (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let. 
Oheň, voda, země, vzduch – čtyři živly, bez nichž nemůžeme žít. Zkrotit a ovládnout je umíme jen 
dočasně, aby nám později nečekaně ukázaly svoji ničivou sílu. Jak si můžeme se živly pohrát a využít 
je jako inspiraci nejen k výtvarné tvorbě, zažijeme během mini zastavení a nahlédnutí do stálé 
expozice GASK. Vstupné 60 Kč, zdarma pro držitele karty Přítel GASK Family. Délka programu 60 
minut, rezervace nutná online na webu GASK do 12. 9. do 12:00 hod. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
2. 9. | 13:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY NECENZUROVÁNO – POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET  
Necenzurováno je jedinečná průřezová výstava nezávislého polského umění 80. let 20. století. Jde o 
polský ekvivalent tehdejší české neoficiální výtvarné scény, reagující na realitu Solidarity a 
výjimečného stavu z roku 1981. Přijďte na komentovanou prohlídku s kurátorem výstavy Tadeuszem 
Borutou a kurátorem GASK Richardem Drurym. Vstup zdarma k platné vstupence do výstavy, 
rezervace online na webu GASK do 1. 9. do 18:00 hod. 
 



2. 9. | 15:00 hod. 
VAZBY – VZÁJEMNOSTI – ODLIŠNOSTI 
Setkání na téma polského nezávislého a českého neoficiálního umění 80. let 20. století. V čem se 
problematika polské nezávislé a české neoficiální výtvarné scény 80. let shoduje, v čem se naopak 
liší? Jaké byly možnosti nezávislé polsko-české spolupráce v éře totalitního útlaku? Panelovou diskusi 
povedou ředitel Centra současného umění Zamek Ujazdowski ve Varšavě Piotr Bernatowicz, malíř, 
pedagog a kurátor Tadeusz Boruta a vedoucí kurátor GASK Richard Drury. Vstup zdarma, rezervace 
online na webu GASK do 1. 9. do 18:00 hod. 
 
2. 9. | 18:00 hod. 
PROJEKCE FILMU TENKRÁT V PRAZE 
V rámci diskusního večera bude promítnut dokumentární film Josefa Císařovského Tenkrát v Praze o 
situaci nezávislé hudební i obecně kulturní scény v Československu v 80. letech 20. století. Po projekci 
filmu bude následovat krátká rozprava s režisérem filmu a jeho hlavním protagonistou Milošem 
Čuříkem. Vstup zdarma, rezervace online na webu GASK do 1. 9. do 18:00 hod. 
 
16. 9. | 14:00  hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY NECENZUROVÁNO – POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET  
Necenzurováno je jedinečná průřezová výstava nezávislého polského umění 80. let 20. století. Jde o 
polský ekvivalent tehdejší české neoficiální výtvarné scény, reagující na realitu Solidarity a 
výjimečného stavu z roku 1981. Přijďte na komentovanou prohlídku s kurátorem GASK Richardem 
Drurym. Vstup zdarma k platné vstupence do výstavy, rezervace online na webu GASK do 1. 9. do 
18:00 hod. 
 
16. 9. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY STRŮJCI VÁLKY JIŘÍHO SURŮVKY  
Jiří Surůvka prostřednictvím svých děl se sarkasmem a nadsázkou sobě vlastní podrobuje společnost 
kritice. Cílí především na lidskou malost a omezenost spojenou s ideologiemi a politickou 
propagandou. Výstavou vás provede její kurátorka společně s autorem výstavy. Vstup zdarma 
s platnou vstupenkou do výstavy. Délka programu 60 minut, rezervace nutná na webu GASK do 15. 9. 
do 18:00 hod. 
 
16. 9. | 16:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY NA HLADINĚ ČASU KATEŘINY ŠTENCLOVÉ 
V díle malířky Kateřiny Štenclové hraje hlavní roli barva, jejímž prostřednictvím v abstraktní formě 
vyjadřuje zejména vztah k prostoru. Tzv. prostorovou malbou se zabývá dlouhodobě, a to jak ve 
svých obrazech, tak v přesazích malby do instalací z igelitových podložek bezprostředně zachycujících 
tvůrčí proces. Site-specific výstavou provede její kurátorka Adriana Primusová společně s autorkou 
výstavy. Vstup zdarma, rezervace online na webu GASK do 15. 9. do 18:00 hod.  
 
30. 9. | 18:00 hod. 
SANTINI – ATMOSFÉRA DOBY 
Do jakých časů se narodil Jan Blažej Santini? A jak vypadala doba, v níž tento geniální architekt žil? O 
historické a společenské atmosféře přelomu 17. a 18. století nám bude vyprávět přední český 
historik, znalec barokní epochy profesor Vít Vlnas. Jeho přednáška bude zároveň úvodem k letošnímu 
cyklu setkávání nad životem a dílem JBS v rámci programů Santini Immortalis a Tvář baroka. 
Vstupné: 80 Kč, rezervace online na webu GASK do 29. 9. do 18:00 hod. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM K VÝSTAVĚ NECENZUROVÁNO V PRAZE 
6. 9. | 19:00 hod. 
DEBATA NA TÉMA NECENZUROVÁNO / CENZURA DNES 
Knihovna Václava Havla, Praha  



Žijeme ve společnosti, která princip svobody slova a svobody uměleckého vyjadřování považuje za 
jedno ze základních práv. Pochybnosti o reálném rozsahu naší svobody vyjadřování však narůstají. 
Jací jsou největší nepřátelé svobody slova v dnešní době? Politická korektnost? Algoritmy sociálních 
sítí? Grantové mechanismy v kultuře? Organizátoři: Polský institut v Praze, Institut Adama 
Mickiewicze. 
 
PŘEHLÍDKA POLSKÝCH TREZOROVÝCH FILMŮ  
Kino Ponrepo, Praha  
Organizátoři: Národní filmový archiv, Polský institut, Institut Adama Mickiewicze  
12. 9. | 20:30 hod. 
Matka Králů (Matka Królów, rež. Janusz Zaorski, 1988)  
13. 9. | 18:00 hod. 
Bílá místa polských dějin 
Beseda s dokumentaristou Maciejem Drygasem a promítání jeho filmu Slyšte můj křik (Usłyszcie mój 
krzyk, 1991). 
13. 9. | 20:30 hod. 
Promítání filmu Osamělá žena (Kobieta samotna, rež. Agnieszka Holland, 1987) s úvodem 
kameramana filmu Jacka Petryckého  
14. 9. | 18:00 hod. 
Promítání filmu Výslech (Przesłuchanie, rež. Ryszard Bugajski, 1989) s úvodem kameramana filmu 
Jacka Petryckého.  
 
www.gask.cz 
 

Park U Tří pávů, Palackého náměstí 
 
7., 14., 21. a 28. 9. | 15:30 – 17:00 hod. 
ŠPALÍČKOVY TVOŘIVÉ DÍLNIČKY 
Dílničky se konají pouze za příznivého počasí. 
 
5. 9. | 18:00 hod. 
TOMÁŠ DUSPIVA & HARMONIKA 
Živá hudba k poslechu i tanci. 
10. 9. | 16:00 hod. 
DIVADÉLKO ŠNEČEK: O ZLATOVLÁSCE 
Myslíte si, že by bylo dobré, kdybyste rozuměli všemu tvorstvu? Jeden král si to myslel, a proto si 
nechal uvařit speciální jídlo, které mu to umožnilo. Ovšem kuchtík jako správný kuchař při vaření 
ochutnal... Král za trest neposlušného kuchtíka poslal pro princeznu se zlatými vlasy. A co bude dál? 
Najde kuchtík princeznu? Na motivy pohádky od B. Němcové. 
 
12. 9. | 19:00 hod. 
SRDCOVICE 
Směs alternativního popu, rocku, jazzu a dalších žánrů s ženským zpěvem a citlivostí. 
 
14. 9. | 18:30 hod. 
CZECH AND THEN SOME 
Přední americká polková kapela z Texasu, která hraje klasickou českou dechovku. 
https://czechandthensome.com/home  
 
21. 9. | 17:30 hod. 
OUTSTANDERS 

http://www.gask.cz/
https://czechandthensome.com/home


Rocková parta teenagerů a staříků z Nebovid a Červených Peček. 
 
29. 9. | 19:00 hod. 
PS 
Romské lidové i nelidové písně. Žár, temperament a rytmus, který vás nenechá klidnými. 
 
30. 9. | 13:30 hod. 
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI DĚTEM 
Odpolední program nejen pro děti. Přijďte se podívat na pohádku, zúčastnit se dílniček, nechat si 
namalovat něco na obličej nebo si jen tak zahrát si na dětském hřišti. Program bude aktualizován na 
webu.  

www.facebook.com/u3pavu; www.facebook.com/kavarna3; www.u3pavu.cz 

Blues Café, Jakubská 562 
 
23. 9. | 19:00 hod. 
JANA VÉBROVÁ A PETR TICHÝ  
Jana Vébrová je česká písničkářka a zpěvačka objevující se na české umělecké scéně už téměř 20 let. 
V minulosti spolupracovala s kapelou Činna nebo se souborem Agon Orchestra. Petr Tichý je český 
jazzový kontrabasista s bohatými pódiovými i studiovými zkušenostmi. Hraje na elektroakustický 
kontrabas vlastní konstrukce zhotovený mistrem houslařem Jiřím Petlachem.  
Vstup: 350 Kč 
www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
16. 9. | 15:00 – 18:00 hod. 
HAPPYKID 
Oblíbená dětská párty ve stylu Tlapkové patroly. Čeká vás nabitý program, tematické dekorace, 
hudba z pohádek, malování na obličej a hned několik pohádkových postaviček, které vaše děti milují 
a se kterými se budou moci i vyfotit. Program: 
15:00 Otevření prostoru 
15:45 Focení s maskoty 
16:30 Hlavní program 
Předprodej vstupenek na https://www.smsticket.cz/.../36895-party-pro-deti-ve... 
Děti do 2 let zdarma bez vstupenky, každý jiný návštěvník musí mít platnou vstupenku, cena 
vstupenek je shodná pro děti i dospělé. 
www.kdlorec.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
20. 9. | 14:00 hod. 
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ - !!! ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!!! 
sál Knihovny Kutná Hora, Na Náměti 416/11 
Taneční odpoledne, k poslechu i tanci Vám bude hrát Standa Jelínek. Vstup do sálu umožněn od 
13:40 hod. Objekt je bezbariérový. Pro občerstvení možno využít nabídku kavárny Knihovny. 
Dostupnost MHD – autobusová zastávka Tylovo divadlo, vzdálená cca 250 m; vlaková zastávka Kutná 
Hora město, vzdálená cca 500 m; možnost parkování na vyhrazeném parkovišti pro klienty Knihovny 
(vjezd na parkoviště z ulice Krupičkova). Kontakt: e-mail a telefon: czp.kh@seznam.cz, tel. 

http://www.facebook.com/u3pavu
http://www.facebook.com/kavarna3
http://www.u3pavu.cz/
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/
https://www.smsticket.cz/vstupenky/36895-party-pro-deti-ve-stylu-tlapkove-patroly-kutna-hora-kd-lorec-kutna-hora?fbclid=IwAR0_n3fm5r5pL_-jHa6aput4IVwWmIE98OKsAPIlRPgolYoYk-zO_7m_D3U
http://www.kdlorec.cz/
mailto:czp.kh@seznam.cz


731 115 089. Vstup: 50 Kč 
 
3. 10. | 8:30 - 13:30 hod. 
PODZIMNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ – VÝROBA SEZÓNNÍCH DEKORACÍ 
CZPS Kutná Hora, Dolní ulice čp. 186. 
Materiál na výrobu dekorací bude k dispozici, občerstvení je zajištěno. Účast na akci je zdarma.  
Z důvodu omezené kapacity účastníků je nutná závazná přihláška na tel. č. 731 115 089 nebo e-
mailem na czp.kh@seznam.cz, nejpozději do 27. 9. 2023. 
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
  4. 9.   Nový školní rok zahájíme antistresovými omalovánkami.  
  6. 9.   Společně trénujeme paměť. 
11. 9.   Pracujeme se dřevem a vyrobíme si drobné dekorace a dárky. 
13. 9.   Trénujeme paměť a hrajeme si. 
18. 9.   Prodloužíme si léto a budeme vyrábět slunečnice k dekoraci. 
20. 9.   Vtipně a s humorem trénujeme paměť. 
25. 9.   Vytvoříme si sezónní věnečky na dveře nebo do okna. 
27. 9.   Pracujeme s pamětí. 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 

 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   

Akce jsou pořádány pouze pro členy klubu důchodců, výletů se mohou účastnit i nečlenové. Při zápisu 
na výlet nutno předložit doklad o zaplacení členského příspěvku. 

7. 9.   15:00  Komentovaná prohlídka výstavy Jiřiny Haukeové. 
                                            Provází Richard Drury, sraz u pokladny GASK. 
11. 9.  13:00-15:00 zápis na výlet do Poděbrad, zápisné 250 Kč 
13. 9.   14:00  Po stopách slavných osobností – procházka s p. Frankovicovou, 
                                                         sraz u Kamenné kašny 
18. 9.  13:30  ruční práce 
19. 9.  13:30  beseda v klubu s Policií ČR na téma BESIP 
20. 9.   8:30  výlet Poděbrady – plavba lodí do Nymburka, odjezd od Billy 
21. 9.   13:30  přednáška Mgr. Martina Zeleného: Jan Šultys starší z Felsdorfu, ČMS -   
                                                         Hrádek 
26. 9.   13:30  promítání v klubu na téma: „Krásy Čech, Moravy a Slezska“ 
27. 9.  13:30  cvičení v klubu 
 
Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod. www.klubduchodcukh.cz  

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  

25. 9.  
PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ  
Pastor Křesťanského společenství KH Saša Štěpánovský vás provede po krásách Šumavy. 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod. www.kskh.cz/lampa 

http://www.klubduchodcukh.cz/
http://www.kskh.cz/lampa


Sport 
 
2. 9. | 9:00 hod. 
HAVÍŘSKÝ CYKLOORIENŤÁK & závod rodin s dětmi 
Mozaika (prostory bývalé školy), Kaňk 243, Kutná Hora  
9:00 – registrace týmů 
10:00 – 14:00 – závod 
16:00 – 17:00 – hudba 
17:00 – 18:00 – vyhlášení 
19:00 – (?) – posezení a zpívání s kytarou 
Doprovodný program pro děti na zahradě zajistí TJ Sokol Kutná Hora. www.havirskycykloorientak.cz  
 
2. 9. | 13:00 – 22:00 hod. 
KONEC LÉTA S FBC KUTNÁ HORA 
Kutnohorská plovárna 
Děti se mohou těšit na připravená stanoviště s úkoly, k dispozici bude dětský koutek, skákací hrad, 
dílničky a malování na obličej. Ve 14 hodin odstartuje turnaj pro děti a v roli trenérů budou hráči 
mužského A-týmu. O hodinu později se představí v kaskadérském vystoupení Mirek Sporťák Frey. 
Největším tahákem bude určitě florbalový zápas dvou gard. Ta domácí kutnohorská garda vyzve 
legendární tým Tatranu Střešovice. Akci zakončí hudební vystoupení kapely Peklo. Během akce bude 
připraveno bohaté občerstvení, stánek s kávou, pojízdný bar a ve fanshopu si budete moci zakoupit i 
klubový merch. Vstupné: děti do 2 let zdarma, do 15 let 70 Kč, dospělí 130 Kč.  
 
3. 9. | 9:00 hod. 
KOUDELNÍKŮV ZÁVOD 2023 
SKP Olympia, Střelecká 617 
Čtvrtý ročník dětského překážkového Koudelníkova závodu se uskuteční znovu první neděli v září na 
stadionu Olympia. Akce je určená pro děti ve věku 4-14 let dle ročníku narození (2009-2019). 
Registrace od 1. ledna do 20. června 2023 (případně do vyprodání), startovné 300 Kč. 
www.koudelnikuvzavod.cz 
 
9. – 10. 9. | 8:00 – 16:00 hod. 
NÁRODNÍ LIGA V PARARUGBY 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Zápasy nejtvrdšího sportu pro hendikepované v rámci celostátní ligové soutěže. Pořádá Český svaz 
ragbistů na vozíku. Odkaz na Fb: ceskyparasport.cz  
 
9. 9. | 18:00 – 20:00 hod. 
FBC KUTNÁ HORA VS FBC DOBRUŠKA, PRVNÍ LIGA ŽEN 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První domácí utkání ženského týmu FBC KH v nové sezoně. Pořádá FBC Kutná Hora. 
Odkaz na Fb: fbckutnahora.cz  
 
10. 9. | 15:00 – 17:00 hod. 
FBC KUTNÁ HORA VS IBK HRADEC KRÁLOVÉ, PRVNÍ LIGA ŽEN 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí utkání ženského týmu FBC KH v nové sezoně. Pořádá FBC Kutná Hora. 
Odkaz na Fb: fbckutnahora.cz 
 
10. 9. | 18:00 – 20:00 hod. 

http://www.havirskycykloorientak.cz/
https://www.koudelnikuvzavod.cz/


FBC KUTNÁ HORA VS SPORT CLUB KLATOVY, FLORBALOVÁ DIVIZE B MUŽŮ, 1. KOLO 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První domácí utkání mužského A-týmu FBC KH v nové sezoně. Pořádá FBC Kutná Hora.  
Odkaz na Fb: fbckutnahora.cz 
 
15. 9. | 9:00 – 13:00 hod. 
16. 9. | 13:00 – 17:00 hod. 
KUTNOHORSKÝ FESTIVAL SPORTU 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Pilotní ročník sportovního festivalu. Pořádá Město Kutná Hora a Česká unie sportu.  
Odkaz na Fb: kutnahora.cz 
 
17. 9. | 8:00 – 17:00 hod. 
BOHEMIA AEROBIC TOUR 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Celorepubliková soutěž v aerobiku ve cvičení dle cvičitele. Pořádá Fitstudio JB.  
Odkaz na Facebook: fitstudiojb.cz 
 
23. 9. | 15:00 – 17:00 hod. 
NÁZEV AKCE: FBC KUTNÁ HORA VS SKLO BOHEMIA SVĚTLÁ N/SÁZ, PRVNÍ LIGA ŽEN 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Třetí kolo první ligy žen skupiny východ. Pořádá FBC Kutná Hora. Odkaz na Fb: fbckutnahora.cz. 
 
23. 9. | 18:00 – 20:00 hod. 
FBC KUTNÁ HORA VS TJ CENTROPEN DAČICE, FLORBALOVÁ DIVIZE B 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
3. kolo florbalové divize B. Pořádá FBC Kutná Hora. Odkaz na Fb: fbckutnahora.cz. 
 
24. 9. | 17:00 – 19:00 hod. 
TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS JISKRA HAVL. BROD, DRUHÁ LIGA V HÁZENÉ MUŽŮ 
Sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První zápas druholigových domácích házenkářů v nové sezoně. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora. 
Odkaz na Fb: hazenakh.cz. 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

